

<span><span>◀</span></span>	<b>زهرا رضایی نژاد</b>	<span><span>▶</span></span>
-----------------------------	------------------------	-----------------------------

**گروه علمی و آموزشی** – پس از کش و قوس‌های فراوان درباره آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در نهایت زمان ثبت نام این آزمون بر مبنای مصوبه سیاست‌ها و ضوابط سازماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) و ماده واحده تکمیل و اصلاح موادی از آن، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی فرارسید.

پس از اینکه طرح اصلاح تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب مجلس شورای اسلامی با اعلام نظر شورای نگهبان رد شد مشخص شد که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگ همچنان در دو نوبت برگزار خواهد شد.

با توجه به اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درصد سهم آزمون سراسری و درصد سهم سوابق تحصیلی به صورت ۵۰ درصد اعلام شده است، پس از سال‌ها تلاش برای کاهش وزن آزمون سراسری، سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی داوطلبان به کنکور ۱۴۰۳ رسید. به این ترتیب سوابق

تحصیلی نیز سهم مساوی با دروس آزمون سراسری دارند.

نکته مهم دیگر این است که این سهم سوابق تحصیلی به صورت قطعی محاسبه می‌شود. البته سهم سوابق تحصیلی در نظام‌های متوسطه ای که در کشور وجود دارد متفاوت است:

– سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳–۶–۶ در گروه‌های آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰درصد بسا تأثیر قطعی است.

–میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی دیپلم نظام سالی – واحدی / ترمی – واحدی در این گروه‌ها، ۳۷٫۵درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی – واحدی / ترمی – واحدی ۱۲٫۵ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۵۰درصد) است.

**وضعیت سهم سوابق تحصیلی برای دو گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی متفاوت است:**

«سهم نمره‌کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳–۶–۳ در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های

خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد با تأثیر قطعی است.

میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی / ترمی واحدی در این گروه‌ها، ۲۱ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی

نظام سالی واحدی / ترمی واحدی ۷درصد بسا تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۲۸ درصد) است.

سهم نمره‌کل سابقه تحصیلی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۷۲درصد است.»

ثبت نام در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی در سال ۱۴۰۳ از ۵ آذر ماه سال ۱۴۰۲ آغاز و تا ۱۱ آذر ماه ادامه خواهد داشت.

نوبت اول آزمون اختصاصی (کنکور) سال ۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ و نوبت دوم آزمون اختصاصی در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار

## علمی و آموزشی

**برگزاری آزمون در اردیبهشت ۱۴۰۳:**

# آغاز ثبت نام کنکور ۱۴۰۳ از امروز و سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی

■ **ثبت نام نوبت اول آزمون سراسری و آزمون پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۳ از امروز یکشنبه ۵ آذرماه ۱۴۰۲ آغاز می‌شود.**



**باتوجه‌به‌اینکه‌براساس‌مصوبه‌شورای‌عالی‌انقلاب‌فرهنگی‌درصدسهم‌آزمون‌سراسری‌ودرصدسهم‌سوابق‌تحصیلی‌به‌صورت‌۵۰درصداعلام‌شده‌است،پس‌از‌سال‌ها‌تلاش‌برای‌کاهش‌وزن‌آزمون‌سراسری،‌سهم‌۵۰درصدی‌سوابق‌تحصیلی‌داوطلبان‌به‌کنکور‌۱۴۰۳‌رسید.‌به‌این‌ترتیب‌سوابق‌تحصیلی‌نیز‌سهم‌مساوی‌با‌دروس‌آزمون‌سراسری‌دارند.**

## وويا پشن؛ خودرویی از برند اروپایی دانگ فنگ!



**گروه علمی و آموزشی** – وويا برندی جوان متعلق به دانگ فنگ است که در زمینه محصولات برتر و باکیفیت فعالیت دارد. یکی از جدیدترین اعضا

خانواده وويا با نام پشن (Passion)

در چین وارد پیش‌فروش شده است. قیمت پایه این مدل پلاکین فری را روانه بازار نورژ کرده است. وويا پشن پلاکین هیبرید یک

خواهد شد.

همه داوطلبانی که سابقه تحصیلی کامل گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند (اعم از دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و دوم کارودانش در تمام نظام‌های آموزش و پرورش و ط‌س‌لاب حوزه‌های علمیه) باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی براساس برنامه اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.

در صورتی‌که داوطلبی در امتحانات نهایی که وزارت آموزش و پرورش برای ایجاد سوابق تحصیلی پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و اقدام به ایجاد سوابق تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی نکرده، نمره‌خام آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر (۰) لحاظ و سپس تراز می‌شود. برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی ناقص ندارند و یا کلاً سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی قابل جایگزینی بسا نمره‌کل آزمون اختصاصی نیست.

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (کنکور) در هریک از گروه‌های آزمایشی همانند سال ۱۴۰۲ است و دروس عمومی صرفاً

## وويا پشن؛ خودرویی از برند اروپایی دانگ فنگ!

سدان بزرگ محسوب می‌شود زیرا از منظر ابعاد برابر با ۵۰۸۸میلیمتر در طول، ۱۹۷۰ میلیمتر در عرض و ۱۵۱۵ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز ۳۰۰۰میلیمتر است. برای آنکه مقیاس دقیق تری از اندازه وويا پشن داشته

باشید باید بگوئیم که در مقایسه با ب‌ام و سری ۵حدود ۱۵۲ میلیمتر طولانی‌تر و ۱۰۲ میلیمتر عرض‌تر است. در ارتفاع نیز ۴۹ میلیمتر برتری با وويا است.وويا پشن پلاکین هیبرید در کابین میزبان نمایشگر سراسری است که ۱٫۴ متر طول دارد و در این قاب گسترده ۳صفحه نمایش حضور دارد. هر کدام از این نمایشگرها، ۱۲٫۳

اینچی هستند. علاوه بر این ها، وويا پشن یک نمایشگر ۹ اینچی لمسی مخصوص تنظیمات صندلی‌ها و سیستم تهویه دارد. در حالت پیش‌نیز نمایشگر هداپ، تشخیص چهره، گرم

## اقتصاد کیش ۱

از طریق سوابق تحصیلی اعمال می‌شود.

در صورت یکسان بودن گروه آزمایشی نوبت‌های معتبر هر داوطلب (نوبت‌های اول و دوم سال ۱۴۰۳ و نوبت‌های اول و دوم در جلسه آزمون آن‌ها حاضر بوده است)، بیشترین نمره‌کل آزمون اختصاصی بیسن حداکثر ۴ نمره کل آزمون اختصاصی، با سهم ۵۰درصد در سهم اختصاصی گروه آزمایشی درخواستی است.

ملاک علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی مربوط به سال ۱۴۰۳ است (با توجه به تغییر ضرایب و میزان تأثیر سابقه تحصیلی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی داوطلبان حاضر در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر می‌کند).

اختصاصی (کنکور) در هریک از گروه‌های آزمایشی همانند سال ۱۴۰۲ است و دروس عمومی صرفاً

کن فرمان، سیستم تهویه ۴ نقطه ای و نمایشگر برای ردیف دوم به امکانات خودرو افزوده می‌شود.وويا پشن پلاکین هیبرید از سیستم تعلیق بادی تطبیقی استفاده می‌کند که تجربه بسیار دلچسبی از رانندگی را به سرنشین های خودرو انتقال می‌دهد.

در بخش پیش‌رانه، ترکیبی از تنهاده ۴ سیلندر ۱٫۵ لیتری توربو با ۱۳۶ اسب بخار خروجی و دو موتور الکتریکی به کار گرفته شده است. موتور الکتریکی جلو ۱۷۷ اسب بخار تولید می‌کند و موتور عقب ۲۱۸ اسب بخار. مجموع خروجی پیش‌رانه ۵۳۰ اسب بخار و گشتاور ۸۱۰نیوتن متر است.

پیش‌رانه بزینتی در واقع افزایشده برد حرکتی و نقش ژئ‌آتور باتری را دارد. باتری ۲۵۶ کیلووات ساعت امکان پیمایش ۴۶۲ کیلومتر در حالت الکتریکی خاص و ۱۲۶۰ کیلومتر در حالت ترکیبی را فراهم می‌کند.

## چت‌بات Grok برای مشترکین پریمیوم پلاس ایکس عرضه می‌شود



دیگری به کاربران گفته شده که برای استفاده از قابلیت‌های Grok باید مشترک سرویس پریمیوم پلاس ایکس شوند.

اوجی همچنین در پست دیگری ادعا کرده که Grok دارای دو حالت متفاوت Fun mode و Regular mode خواهد بود.

گروک که اولین‌بار ماه گذشته

## تولید آب در ماه ممکن شد

ماه، مجموعه‌ای از اکتشافات قمری آینده و سکونت بالقو انسان در ماه را ممکن می‌کند. آب برای حمایت

از حیات ضروری است و همچنین می‌تواند به هیدروژن و اکسیژن برای سوخت موشک تجزیه شود که می‌تواند از اکتشافات بیشتر و سفر به فراتر از ماه پشتیبانی کند.

یافتن روش‌ها، مکان‌های غنی از آب و فناوری‌هایی برای به دست آوردن آب به منظور کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل از زمین بسیار مهم است.

تلاش‌های تحقیقاتی قابل توجهی قبلاً برای شناسایی راه‌های استخراج آب از خاک ماه انجام شده است. چندین ماموریت فضایی نیز در مراحل برنامه‌ریزی برای شناسایی مکان‌های حاوی آب، به ویژه در نزدیکی قطب‌های ماه با مخازن قابل توجهی از آب هستند.

### بهاره خلیلی

**گروه علمی و آموزشی** – ایلان

ماسک اعلام کرد که Grok برای تمام مشترکین پریمیوم پلاس ایکس در دسترس قرار خواهد گرفت.

شرکت هوش مصنوعی xAI

متعلق به «ایلان ماسک» ماه گذشته از چت‌بات Grok با قابلیت دسترسی به شبکه اجتماعی ایکس رونمایی

یک نفر کرد و در آن زمان گفته شد که این چت‌بات ابتدا در دسترس کاربران پولی ایکس قرار می‌گیرد. حالا ماسک اعلام کرده که Grok هفته آینده «برای تمام مشترکین پریمیوم پلاس ایکس در دسترس قرار خواهد گرفت.

ماسک در پاسخ به یکی از پست‌ها که در آن گفته شده بود ایکس با وجود چت‌بات Grok قدرتمندتر خواهد شد، گفت: «Grok باید هفته آینده برای

**گروه علمی و آموزشی** –

دانشمندان در سنگ‌های آپولو هیدروژن پیدا کرده‌اند که این موضوع چشم‌انداز تولید آب در ماه را محقق می‌کند. پژوهشگران «هیدروژن باد خورشیدی» را در نمونه‌های خاک ماه شناسایی کردند.

بررسی اخیر نمونه‌های خاک و سنگ ماه که توسط ماموریت‌های آپولو به زمین آورده شده‌اند، وجود هیدروژن در آنها را کشف کرده است.

این کشف، پتانسیل قابل توجهی برای کاشفان قمری آینده دارد، زیرا امکان استفاده از این منبع برای برداشت آب در ماه را فراهم می‌کند. پژوهشگران آزمایشگاه تحقیقات نیروی دریایی ایالات متحده (NRL) این تجزیه و تحلیل را هدایت کردند و «هیدروژن باد خورشیدی» را در نمونه‌های خاک

دکتر بورگس گفت: این اولین

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

**۴۳۴۹**

۱۱- پنهان شدن صیاد- اداره عالی- کلامی برای شکستی
۱۲- عددی ترتیبی- پارگی اندک- منقار مرغان-
بیپنه‌سازی سایت
۱۳- پلاس- یکی از تک‌های فراداده در شبکه‌های اجتماعی- شنونده
۱۴- کابین- اثر «اشفتان تسواپیک»- احساس دشمنی دیرپا
۱۵- گریز- پدر مدیریت علمی

▼**عمودی:**

۱- صنعت شعری- کتاب «الیاس کانتی»
۲- شهر استان فارس- چنگ- خالق «کاندید»
۳- نشان تجاری- سیاره ناهید- به زحمت پیدا می‌شود
۴- مکر- شهر هزارماسوله- پیش‌درآمد غم- قارچی که به شکل انتهای اعلام درآید

<b>۱</b>	<b>۲</b>	<b>۳</b>	<b>۴</b>	<b>۵</b>	<b>۶</b>	<b>۷</b>	<b>۸</b>	<b>۹</b>	<b>۱۰</b>	<b>۱۱</b>	<b>۱۲</b>	<b>۱۳</b>	<b>۱۴</b>	<b>۱۵</b>

<b>۱</b>	<b>۲</b>	<b>۳</b>	<b>۴</b>	<b>۵</b>	<b>۶</b>	<b>۷</b>	<b>۸</b>	<b>۹</b>	<b>۱۰</b>	<b>۱۱</b>	<b>۱۲</b>	<b>۱۳</b>	<b>۱۴</b>	<b>۱۵</b>

جدول ویژه

۱- روان‌شناسی که نظریه یادگیری وایت- مشاهده‌ها را مطرح کرد- خمیازه
۲- اعانت و حمایت- عدد لیل- ا- لجن‌زار
۳- یک‌صدا- کوچکز او اقبایوس- روکش لباس
۴- ماد اولیله نان- جنبانین- انسان کوچک- امرعظیم
۵- کلاه آلف- استان هندن- زهره
۶- شهر «کراسی»- دریاچه اردبیل- مفت
۷- پلیس چاده‌ها- از مهم‌ترین فضاهای معماری ایرانی- بابازرگ
۸- کارمایر- بزرگترین داور برای آدمی- شهرستان کرمان
۹- یاز منهدی- انباشتنکی- عنصر کبریت
۱۰- درنده‌خو- میکسر- غوغا

# کیش‌نوش

## تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱